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§ 7  

Ansökan från Stora Skuggans 4 H-gård 

Beslut 

Stora Skuggans 4H-gård beviljas verksamhetsbidrag om 400 

tkr för 2013. 
 
Ärendet 

Ärendet rör en ansökan från Stora Skuggans 4H-gård om 

verksamhetsbidrag. 4H-gården ligger på Norra Djurgården, är 

mycket välbesökt, inte minst av barn och unga med 

funktionsnedsättning och har i mån av ekonomiskt utrymme 

av fått verksamhetsbidrag av Stadsdelsnämnden. 

 

Årets ansökan avser: 

 Färdigställande av klubbhus, annexet 

 Lägerverksamhet för barn och ungdomar med 

funktionsnedsättning 

 Ridledare till verksamheten för barn och ungdomar med 

funktionsnedsättning 

 Färdigställandet av ett handikappanpassat stall till 

Islandshästar 

 Foderkostnader och driftskostnader 

 Utvecklings- och fortbildningsmaterial 

 Resurser till att möta det stora antalet besökare på gården 

 

Utifrån genomförd uppföljning menar förvaltningen att 

föregående verksamhetsbidrag har används såsom tänkt 

varför nämnden denna gång föreslås bevilja 400 tkr för 2013. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 6 december 2013. 

Dnr 2013-547-5.4. 

 
Förslag till beslut 

Ordföranden Therese Carlborg m.fl. (M) yrkade att nämnden 

antar förvaltningens förslag till beslut. 

Vice ordförande Stefan Nilsson m.fl. (MP) yrkade bifall till 

miljöpartiets förslag. Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. 

(S) och ledamoten Jaime Barrios (V) anslöt sig till 

miljöpartiets förslag. 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann 

att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 

 
Reservation 

Vice ordförande Stefan Nilsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit 

Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) 

reserverade sig mot beslutet till förmån för eget gemensamt 

förslag enligt följande. 

 

Förslag till beslut 

 

Nämnden beslutar  

 

att bifalla ansökan om verksamhetsbidrag. 

 
Särskilt uttalande 

Vice ordförande Stefan Nilsson m.fl. (MP) anmälde ett 

särskilt uttalande. 

 

Det kan vara svårt att monetärt värdera den verksamhet som 

bedrivs på Stora Skuggans 4H-gård men när man besöker 

gården och pratar med de som arbetar och engagerar sig där 

är det tydligt att den på ett såväl direkt som indirekt sätt 

bidrar till stadens välfärd och välmående. Gården utgör en 

fristad för psykiskt och fysiskt handikappade och sparar på 

detta sätt staden stora belopp som annars skulle läggas på 

vård och mediciner. Gården är en plats för såväl unga som 

gamla som känner ett utanförskap men som i denna miljö 

kommer till sin rätt och upplever en mening och gemenskap. 

Gården bidrar till en ökad förståelse för vår miljö, djur och 

natur och är ett populärt utflyktsmål för skolor och familjer 

under alla veckans dagar. Förlusten eller försämringen av 

denna verksamhet skulle sörjas av många och det är därför 

viktigt att vi ger den det stöd som behövs för att upprätthålla 

dagliga rutiner samt möta det ökade tryck och intresse som vi 

sett de senaste åren.  

 

Vi anser att det är positivt att fler och fler är intresserade av 

att besöka och engagera sig i gården och att verksamheten bör 

ges i utrymme att växa i takt med att behovet för den här 

typen av platser ökar. Gårdens möjlighet att ta emot 

rullstolsburna och funktionshindrade är naturligtvis en stor 

tillgång men ställer också ökade krav på såväl lokaler som 

personal och djur. Nyligen har man köpt in ytterligare ett 

antal islandshästar eftersom dessa är särskilt lämpliga för 
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funktionshindrade och turridning. När gårdens ansökan om 

bygglov för ett stall till dessa avslogs ledde det till ökade 

kostnader och trångboddhet. I nuläget får vissa djur trängas 

ihop i befintliga byggnader medan andra går ute dygnet runt. 

Denna situation är ohållbar ut djurhållningssynpunkt och 

verksamheten är i akut behov av stöd för att slippa göra sig av 

med de islandshästar som nyligen införskaffats. Vi anser av 

ovan redovisade skäl att verksamheten bör beviljas det belopp 

som man ansökt om.  

 

Vi anser i övrigt personalen vid 4H-gården utsätts för stor 

stress på grund av verksamhetens ekonomiska utsatthet och 

trots att man ständigt arbetar med ökad självförsörjning så är 

gården i stort beroende av de bidrag som stadsdelsnämnden 

ger. Det bör därför utredas om det finns möjlighet att ge den 

här typen av verksamhet någon form av förhandsbesked för 

2-3 år framåt vad gäller bidrag för drift och underhåll. Årliga 

bidragsansökningar skulle därmed endast omfatta större 

ändringar av verksamheten eller oförutsedda kostnader. Även 

om gårdens besöker till stor del består i Östermalmsbor så 

kan det även ifrågasättas om inte staden i större utsträckning 

borde bidra till denna verksamhet, inte minst då fysiskt och 

psykiskt sjuka remitteras från alla stadens delar. Vi 

uppmuntrar också Stora Skuggans 4H-gård att i framtiden 

inkomma med en ansökan för några år i taget, särskilt vad 

gäller driftkostnader och liknande utgifter.  

 
Särskilt uttalande 

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten 

Jaime Barrios (V) anmälde ett gemensamt uttalande. 

 

I en storstad som Stockholm och för innerstaden är Stora 

Skuggans 4H-gård en viktig verksamhet för barn och 

ungdomar.  Det är givetvis svårt att bedöma hur många som 

kommer från vår egen stadsdel utan att man registrerar varje 

grupp/barn/person som kommer dit. Verksamheten är 

emellertid så viktig att Östermalms stadsdelsnämnd borde 

kunna ta kostnaden och bevilja det sökta verksamhetsbidraget 

600 000 kr.     

    

 

 

 

 

 

 


